
معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛
 بهره‌برداری از ۱۱ کیلومتر باند دوم

 میانه سرچم تا پایان تابستان 

مدیر عامل شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشور از بهره‌برداری قطعه نخست پروژه 
احداث باند دوم محور میانه-سرچم تا پایان شهریور 
خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، هوشنگ بازوند 
معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل شرکت 
ساخت و توســعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور در 
نشست با مهدی اســماعیلی، نماینده مردم میانه در 
مجلس شورای اسلامی، آخرین وضعیت پروژه‌های 

حوزه انتخابیه میانه را مورد بررسی قرار داد.
بازوند از بهره‌برداری قطعه نخســت پروژه احداث 
باند دوم محور میانه-ســرچم تا پایان شهریور خبر 
داد و اعلام کرد: بخشــی از مطالبات پیمانکار نیز از 
محل اوراق مرابحه اسلامی پرداخت می‌شود تا روند 

اجرایی پروژه شتاب بیشتری بگیرد.
وی در این جلســه با اشــاره به روند اجرای پروژه 
احداث باند دوم محور میانه سرچم اظهار کرد: این 
پروژه به طول ۵۲ کیلومتر در سه قطعه اجرایی تعریف 
شــده و عملیات اجرایی آن در بخش‌های مختلف 
در حال پیگیری اســت.بازوند افزود: قطعه نخست 
این پروژه به طول ۱۰.۸ کیلومتر و قطعه دوم به طول 
تقریبی ۲۱ کیلومتر بوده و هم‌اکنون عملیات اجرایی 

در این قطعات فعال است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تأمین منابع 
مالی پروژه از محل ظرفیت مــاده ۵۶ تصریح کرد: 
موافقت اصولی پروژه از ســوی ســازمان برنامه و 
بودجه اخذ شــده و بر همین اســاس، فرآیند تأمین 
اعتبار و پشتیبانی مالی طرح در دستور کار قرار گرفته 
است.وی ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده 
و با توجه به شرایط اعتباری قرارداد، پیمانکار متعهد 
شده است قطعه اول پروژه به طول حدود ۱۱ کیلومتر 
را تا پایان شــهریورماه تکمیل و آماده بهره‌برداری 
کند.مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشــور میزان پیشــرفت فیزیکی قطعه 
نخســت را حدود ۷۰ درصد اعلام کرد و گفت: این 
قطعه در شرایط اجرایی مناسبی قرار دارد و پیش‌بینی 
می‌شود با تقویت منابع مالی، روند عملیات با سرعت 
بیشــتری ادامه پیدا کند.بازوند همچنین از پرداخت 
بخشــی از مطالبات پیمانکار خبر داد و اظهار کرد: 
تا ابتــدای هفته آینده، بخشــی از مطالبات پیمانکار 
از محل اوراق مرابحه اســامی خریداری‌شــده از 
اعتبارات ســال ۱۴۰۴ پرداخت خواهد شد که این 
موضوع می‌تواند توان مالی و اجرایــی پروژه را به 

شکل محسوسی افزایش دهد.

تاکید بر توسعه گردشگری ریلی با مشارکت 
بخش خصوصی 

معاون مســافری راه‌آهن با تأکید بــر ظرفیت‌های 
گسترده گردشگری در استان لرستان گفت: توسعه 
گردشــگری ریلی در این اســتان با مشــارکت و 

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی دنبال می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، غلامحســین کریمی در 
جریان بازدیــد میدانی از اداره کل راه‌آهن لرســتان 
و ایســتگاه‌های ایــن اداره کل، آخریــن وضعیت 
خدمات‌رسانی و پروژه‌های توســعه‌ای را بررسی 
و بر ارتقای کمی و کیفی خدمات مســافری در این 
منطقه تأکید کرد.وی با اشــاره به نقش مهم شــبکه 
ریلی در توسعه پایدار کشــور گفت: ارائه خدمات 
مطلــوب، ایمــن و رضایت‌بخش به مســافران از 
اولویت‌های راهبردی راه‌آهن اســت و این مهم از 
طریق اجرای مســتمر طرح‌های توســعه‌ای دنبال 
می‌شود.معاون مسافری راه‌آهن با بیان اینکه لرستان 
از ظرفیت‌های کم‌نظیر طبیعی و گردشگری برخوردار 
است، افزود: این استان با موقعیت جغرافیایی ویژه و 
جاذبه‌های متعدد طبیعی، قابلیت تبدیل شدن به یکی 
از قطب‌های گردشگری ریلی کشور را دارد.کریمی 
ادامه داد: استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و جذب 
سرمایه‌گذاران در حوزه خدمات و زیرساخت‌های 
گردشــگری ریلی، از محورهای اصلی برنامه‌های 

توسعه‌ای راه‌آهن در لرستان خواهد بود.

گروه تحلیل - امید ایرانی - رخدادهای پرشتاب 
خلیج فارس در فاصله کوتاهی پس از رویارویی 
نظامی تمام‌عیار میان ایالات متحده و جمهوری اســامی 
ایران، ســاختارهای کهنه بازار جهانی انرژی را با زلزله‌ای 
نظری و عملی مواجه ساخت. آنچه پیشتر به‌عنوان »گلوگاه 
استراتژیک« یا »شریان نفتی سیاره« از آن یاد می‌شد، ناگهان 
خود را در کالبدی جدیــد و غافلگیرکننده به جهان عرضه 
کرد: تنگه هرمز دیگر صرفاً یک مسیر عبور نیست؛ به هسته 
اصلی نظم جدید بازار انرژی مبدل شــده است. اگر دهه‌ها 
تحلیلگران از آسیب‌پذیری این آبراه سخن می‌گفتند، جنگ 
اخیر نشان داد که آســیب‌پذیری تنها یک روی سکه است 
و روی دیگر آن، قدرت حیرت‌انگیزی اســت که می‌تواند 
جریان انرژی جهانی را نه از طریق تولید نفت خام، بلکه از 

ظرفیت »مدیریت عبور« بازتعریف کند.
برای درک عمق این دگرگونی، باید به یــاد آورد که تنگه 
هرمز تا پیش از تحولات اخیر، عمدتاً در گزارش‌های سالانه 
آژانس بین‌المللی انــرژی با یک جمله توصیف می‌شــد: 
»باریک‌ترین گــذرگاه نفتی جهان«. امــا آمارهای میدانی 
در ســال ۲۰۲۵ چهره‌ای دیگر را روایــت می‌کنند. روزانه 
نزدیک به ۱۸.۲ میلیون بشــکه مایعات نفتی - اعم از نفت 
خام، میعانات گازی و فرآورده‌های ســبک - از این دهانه 
مواج راهی پهنه‌های آبی جنوبی می‌شوند. این رقم سهمی 
معادل یک‌چهارم کل صادرات جهانی نفت را در خود دارد. 
جالب‌تر آنکه ۸۰ درصد این جریان عظیم، به سوی آسیا - 
به‌ویژه چین، هند، کره جنوبی و ژاپن - روان اســت. بدین 
ترتیب هرمز، نه‌تنها رگ حیات غرب، که اکنون تپنده‌ترین 

شریان قلب صنعتی شرق نیز محسوب می‌شود.
اما آنچه نظم پیشــین را در هم شکســت، واقعیتی ساده و 
ترسناک بود: بسته شدن مؤثر این راهگذر به مدت بیش از 
70 روز. در این بازه زمانی، آمار رفت‌آمد نفت‌کش‌ها بیش 
از ۹۰ درصد کاهش یافت. برای لحظــه‌ای تصور کنید که 
میان‌مادرید یا لندن، نصف شب، ناگهان قفسه‌های سوخت 
خالی شوند؛ اما این بار قاره‌ها نبودند که تنها لرزیدند، بلکه 
کشورهای صادرکننده همسایه ایران نیز بر خاک داغ تنگه 
هرمز سوختند. قطر که حجم عظیم ال‌ان‌جی خود را از طریق 
همین آبراه صادر می‌کند، با کابوس »نمی‌توان دور زد« مواجه 
شد. عراق، که بخش چشــمگیری از درآمدهایش به نفت 
صادراتی از بصره وابسته است، یک‌باره دریافت که هیچ خط 
لوله جایگزینی با ظرفیت انبــوه در اختیار ندارد. کویت نیز 
در موقعیتی مشابه، درمانده از یافتن مسیر دوم، شاهد توقف 

کشتی‌های خود در ورودی خلیج فارس بود.
در مقابل، دو بازیگر منطقه‌ای از شــدت فاجعه کاســتند. 
عربستان سعودی، به لطف خط لوله شرق‑غرب )پترولاین( 
که نفت را از استان شرقی به ینبع در دریای سرخ می‌رساند، 
توانست بخشی از صادرات خود را از بن‌بست هرمز خارج 
کند. امارات متحده عربی نیز با خط لوله حبشــان‑فجیره، 
دسترســی به آب‌های دریای عمان را پیش از بحران فراهم 
ساخته بود. اما نکته ظریف و غافلگیرکننده در عملکرد ایران 
نهفته بود: در حالی که بسیاری از تحلیلگران انتظار فروپاشی 
صادرات نفتی ایران را در صورت تشدید تنش می‌کشیدند، 
داده‌ها کاهش »محدودتری« را برای تهران ثبت کردند. چرا؟ 
زیرا ایران - چه از طریق مبادلات زمینی با همسایگان شرقی، 
چه از طریق انتقال نفت از بنادر خود در خارج از محدوده 

تنگه، و چه از طریق توافق‌های محرمانه ترانزیتی، توانست 
سطحی از صادرات را حفظ کند که در برابر تصورات رایج، 

یک شگفتی استراتژیک محسوب می‌شد.
اینجاست که نقش »پررنگ‌تر از همیشه« ایران پس از جنگ 
اخیر آمریکا علیه ایران معنا پیدا می‌کند. پیشتر فرض بر این 
بود که قدرت یک کشور صادرکننده نفت در حجم میادین، 
تعداد سکوهای حفاری و نرخ اســتخراج نهفته است. اما 
بحران هرمز نشان داد که پارادایم به کلی تغییر کرده است. 
ایران در قامت کشــوری ظهور کرد که می‌تواند بدون لزوم 
مسدودسازی کامل که خســارات سیاسی هنگفتی به دنبال 
دارد، صرفاً با »تهدید مؤثر ترافیک دریایی« یا »ایجاد اختلال 
محاسبه‌شده در عبور و مرور«، قیمت جهانی انرژی را روی 
میز مذاکره بنشــاند. این دقیقاً همان نقطه‌ای است که نظم 
نوین بازار انرژی را از نظم کهن متمایز می‌کند: در گذشته، 
قدرت عرضه‌کنندگان صرفاً به »شیرهای استخراج« وابسته 
بود؛ اکنون اهرم »دسترسی به مسیر« دست کم به اندازه نیمی 

از بازار ارزش دارد.
اما نباید پنداشت که قدرت ایران تنها در جنبه منفی »اختال« 
خلاصه می‌شود. نکته ظریف‌تر آن است که ایران می‌تواند 
این موقعیت ژئوپلیتیکی را به مدلی مثبت و درآمدزا تبدیل 
کند. تصور کنید ایران به جای آنکه همواره از تهدید بستن 
تنگه سخن بگوید، سازوکاری شفاف و پایدار برای »خدمات 
ترانزیت تضمین‌شده انرژی« ارائه دهد. کشوری مانند قطر 
یا کویت که هیچ خط لوله جایگزینی ندارند، حاضر نیستند 
در ازای تضمین عبور آرام نفــت و گاز خود از تنگه هرمز، 
هزینه ای منطقی بپردازند؟ و اگر ایران بتواند خدمات بیمه، 
اسکورت نظامی-امنیتی، سوخت‌رسانی به نفتکش‌ها و حتی 
ترانزیت زمینی فرآورده‌های نفتــی به بنادر خود در دریای 
عمان را به یک بســته تجاری تبدیل کند، دیگر نه از موضع 
تهدید که از موضع »تدارک‌کننــده امنیت انرژی منطقه‌ای« 
حرف خواهد زد. این دقیقاً همان ایده‌ای است که در متون 
مدرن ژئواکونومیک از آن به »رانت موقعیت« تعبیر می‌شود؛ 
درآمدی که از صِرف قرار گرفتن در محل تقاطع مسیرهای 

حیاتی حاصل می‌آید.
آزمون 70 روزه بسته شدن مؤثر تنگه، این واقعیت را آشکار 
کرد که بازارهای جهانی انرژی، برخلاف افسانه‌های رایج، 
اصلًا »کاملًا انعطاف‌پذیر« نیســتند. شناورهای عظیم الجثه 
نمی‌توانند یک‌شــبه از تنگه هرمز به مسیر دماغه امید نیک 
یا کانال سوئز کوچ کنند. سرمایه‌گذاری روی خطوط لوله 
جایگزین نیز ســال‌ها زمان می‌برد. در چنیــن فضایی، هر 
کشوری که بتواند »نرم‌افزار مدیریت گذر« را به »سخت‌افزار 
جغرافیایی« خود متصل کند، صاحــب برگ برنده خواهد 
بود. ایران به طرز فزاینده‌ای نشــان داده کــه در این بازی 
سریع‌تر از رقبا حرکت می‌کند. از نصب سکوهای نظارتی 
و پهپادهای شناسایی پیشــرفته در دهانه تنگه، تا هماهنگی 
با متحدان منطقه‌ای برای کنترل ترافیک دریایی، تا استفاده 
از اهرم‌های مالی برای تشویق نفتکش‌ها به پذیرش قوانین 
جدید عبور، همه و همه مؤلفه‌هایی از قدرت تازه‌ای هستند 
که کمتر به چشم می‌آیند اما اثری شگرف بر نظم نوین انرژی 

می‌گذارند.
نکته حائز اهمیــت برای تحلیلگران غربی آن اســت که تا 
دیروز، »قدرت ایران« را بر حســب تعــداد غوطه‌ورهای 
هسته‌ای یا برد موشک‌های بالســتیک می‌سنجیدند. امروز 

اما باید آن قدرت را بر حســب »نفوذ بر جریان روزانه ۱۸ 
میلیون بشــکه« بازتعریف کرد. وقتی ۸۰ درصد نفتی که از 
هرمز می‌گذرد به آسیا می‌رود، و چین و هند هر روز بیشتر به 
این مسیر وابسته می‌شوند، دیگر واشنگتن نمی‌تواند با تکیه 
بر ناوهای هواپیمابر خود ادعا کند کــه »هر زمان اراده کند 
تنگه را باز می‌کند«. تجربه عملی جنگ اخیر نشــان داد که 
حتی ائتلاف دریایی به‌ظاهر قدرتمند آمریکا و متحدانش، 
در برابر اســتراتژی »اختلال کم‌هزینه اما مســتمر« ایران از 
مین‌های هوشــمند و قایق‌های تندرو تا جنگ الکترونیک 
و بازرسی‌های اعلام‌نشــده، با معضلی حل‌نشدنی مواجه 
شــدند. برای 70 روز، بازارهای انرژی جهانــی در انتظار 
یک »آمریکای قاطع« بودند، اما خروجــی آن چیزی نبود 

جز افزایش قیمت نفت و بیم‌هراسی در بورس‌های انرژی.
با این حــال، مهم‌ترین درس بحران اخیر بــرای آینده نظم 
نوین انرژی، تغییر ماهیت »امنیت عرضه« اســت. پیشــتر 
امنیت عرضه به معنای »دسترسی فیزیکی خریداران به نفت 
خام« بود. امروز تعریف آن گسترده‌تر شده: امنیت عرضه به 
معنای »توانایی عبور از مسیرهای کلیدی تحت هر شرایط 
ژئوپلیتیکی« است. و ایران، به لطف قرار گرفتن در مرکز این 
معادله، می‌تواند نقشی فراتر از یک تولیدکننده حاشیه‌ای ایفا 
کند. کشوری که در ســال‌های تحریم، شبکه‌ای پیچیده از 
مبادلات پایاپای، ترانزیت زمینی از طریق همسایگان شمالی 
و شرقی، و حتی صادرات فرآورده‌های نفتی تصفیه‌شده در 
پالایشگاه‌های داخلی را ابداع کرد، اکنون در موقعیتی است 

که »بازار انرژی پسا‑هرمز« را طراحی کند.
از منظری دیگر، تحولات اخیر نشــان داد که کشــورهای 
حوزه خلیج فارس، به‌ویــژه قطر، عــراق و کویت، بیش 
از هر زمان دیگری به دنبال »تنوع‌بخشــیدن به مســیرهای 
صادراتی« هســتند. اما واقعیت تلخ برای آنها آن است که 
گزینه‌های موجود  خطوط لوله از طریق ســوریه )ناامن و 
تخریب‌شده(، عربستان )با هزینه سیاسی بالا(، یا مسیرهای 
دریایی طولانی  به هیچ وجــه نمی‌توانند جایگزین کارآمد 
هرمز شــوند. بنابراین این کشــورها به ناچار با دو گزینه 
مواجه‌اند: یا هزینه‌های سرســام‌آور امنیتــی را خود متقبل 
شوند، یا با ایران به توافقی منعطف دســت یابند که در آن 
ایران نقش »تضمین‌کننده عبور« را در قبال منافع اقتصادی 
و سیاســی دریافت کند. این همان نقطه‌ای است که قدرت 
چانه‌زنی ایران را به اوج می‌رساند: نه به خاطر تهدید، بلکه به 
دلیل »ارائه راه حلی که هیچ کس دیگر نمی‌تواند ارائه دهد.«
همچنیــن نباید از تحــول در بازار گاز طبیعی غافل شــد. 
هرچند عمده بحث‌ها بر نفت متمرکز است، قطر به عنوان 
یکــی از بزرگترین صادرکنندگان ال‌ان‌جــی جهان، تقریباً 

تمام محموله‌هــای گاز خود را از هرمــز عبور می‌دهد. در 
جریان بحران ۵۵ روزه، مشــتریان قطری در اروپا و آســیا 
کاهش تحویل را تجربه کردند و شــاهد جهش قیمت گاز 
در بورس‌های آسیایی بودند. این یعنی در آینده، »اهریمن 
هرمز« به همان اندازه که بر نفت تأثیر می‌گذارد، بر گاز نیز 
تأثیرگذار خواهد بود. و ایران - کــه خود مالک بزرگترین 
میادین گازی جهان )مشترک با قطر( است - می‌تواند از این 
فرصت برای بازطراحی قراردادهای انرژی منطقه‌ای سود 
برد. به عبارتی، دیگر »اتاق انتظار« هرمز خالی از تحولات 

گازی نخواهد بود.
در نتیجه، آنچه نظــم نوین بازار جهانی انــرژی را از نظم 
قدیم جدا می‌کند، مرگ تدریجی »انحصار آمریکا بر امنیت 
دریانوردی« است. دهه‌ها بود که شعار »آمریکا حافظ آزادی 
کشتیرانی« در خلیج فارس طنین‌انداز بود. اما بعد از جنگ 
اخیر و نمایش قدرت ایران در مدیریت و اختلال همزمان 
ترافیک هرمز، بســیاری از کشورهای آســیایی - به ویژه 
خریداران عمده انرژی - به این نتیجه رســیدند که »امنیت 
واقعی« تنها از طریق مذاکره مســتقیم با ایران  ممکن است، 
نه از طریق متوسل شدن به ناوگان شش‌مین ناوگان آمریکا. 
این تغییر نگاه، به تدریج معماری امنیت منطقه‌ای را دگرگون 
خواهد کرد و ایران را از یک کنشگر حاشیه‌ای به یک کنشگر 
محوری در هــر گفت‌وگوی جهانی دربــاره انرژی تبدیل 

می‌کند.
جمع‌بندی آنکه بعد از رویارایی اخیر آمریکا و ایران، دیگر 
نمی‌توان نقش ایران در بازار نفت و گاز را به »عضو کوچکی 
از اوپک« تقلیل داد. ایران اکنون صاحب اهرمی اســت که 
نامش »مدیریت هرمز« است و با آن می‌تواند نه تنها قیمت 
انرژی، بلکه الگوی تجارت منطقه‌ای و حتی روابط قدرت 
در سراسر اوراســیا را دســتخوش تحول کند. از خدمت 
ترانزیت گرفته تا امنیت‌سازی هوشــمند برای نفتکش‌ها، 
از تبدیل شدن به مرکز مبادله انرژی تا طراحی کریدورهای 
جدید زمینی‑دریایی، همه اینها مؤلفه‌های قدرتی هستند که 
پیش از این هیچ‌گاه تا این حد جدی گرفته نمی‌شدند. شعار 
»هرمز فقط یک آبراه نیست« اکنون به حقیقت انکارناپذیر 
سیاست جهانی انرژی تبدیل شده است، و ایران در مرکز این 
حقیقت ایستاده است؛ نه به عنوان یک تهدید گذرا، بلکه به 
عنوان محمور اصلی نظم جدید. بازاری که روزانه ۱۸ میلیون 
بشکه از مسیری به وســعت چند ده کیلومتر عبور می‌کند، 
دیگر نمی‌تواند کشوری را که کلید آن مسیر در دست دارد، 
نادیده بگیرد. آن کشور، ایران است؛ با قدرتی که این بار نه 
از چاه‌های نفت که از جغرافیای زنده تاریخ بیرون کشــیده 

شده است.

»سرآمد« تحلیل می‌دهد؛

 بازتعریف قدرت ایران 
در نظم نوین انرژی جهان

از آبراه تا اهرم ژئوپلیتیک
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

سردبیر: شورای سردبیری
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

چاپ: صمیم
توزیع: موسسه نشریات جراری

تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶
Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی

Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی

نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

شركت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در نظر دارد کالاهای مشــروحه ذيل را از طريق مناقصه عمومي خريداري نمايد. لذا کلیه تامین کنندگان و تولید کنندگان واجد 
 www.setadiran.ir شرایط مي‌توانند جهت دريافت اسناد مناقصه پس از درج نوبت دوم اين آگهي به مدت 6 روز به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس

مراجعه نمايند. 

توضيحات : 
*نوع تضمين شركت درمناقصه)ضمانت نامه بانكي ،  واريز وجه نقد و . . . به شرح مندرج در اسناد مناقصه( 

*مهلت و مکان تسلیم پیشنهاد تا ساعت 11:00 روز دوشنبه مورخ  1405/03/18 ، دبیر خانه شرکت )پاکت الف( و بارگذاری در سامانه ستاد
*زمان و مکان بازگشایی پاکات د ساعت 12:00 روز دوشنبه مورخ 1405/03/18 ، اتاق کنفرانس شرکت در سامانه ستاد

*پيشنهادها بايد از هر حيث حداقل براي مدت سه ماه  از تاريخ بازگشايي اوليه اعتبار داشته باشند.
*به پيشنهادهاي فاقد سپرده ، سپرده مخدوش ، سپرده‌هاي كمتر از ميزان مقرر ، چك شخصي و نظاير آن مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد .

*به پيشنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پيشنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي‌شود ، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد .
*ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است .

*جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره  38255575-083 تماس حاصل فرمایید .

روابط عمومي شركت توزيع نيروي برق استان كرمانشاه

 آگهي مناقصه عمومي دو مرحله ای 
همراه با ارزیابی کیفی 

نوبت دوم

  شركت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه

 

 

 
  (دوم نوبت)  همراه با ارزیابي کیفيای   مرحله دوعمومي  مناقصه آگهي

تامین لذا كلیه . را از طریق مناقصه عمومي خریداری نماید مشروحه ذیل یهاكالاشركت توزیع نیروی برق استان كرمانشاه در نظر دارد 
ه سامانه روز ب 6ت مدبه جهت دریافت اسناد مناقصه پس از درج نوبت دوم این آگهي  توانندو تولید كنندگان واجد شرایط مي كنندگان

  مراجعه نمایند. www.setadiran.irتداركات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس 
شماره 
 شرح مناقصه مناقصه

مبلغ برآورد اولیه 
 )ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
 در مناقصه )ریال(

17/405  6.348.000.000 116.580.000.000 (  يداخل اعتبارات محل از)يتیكامپوز يبشقاب و يسوزن مقره عدد 27000 دیخر 

18/405  
   و  100 تیظرف با لوواتیك 05/19 تا 2/18 ينام ولتاژ با يخازن واحد 102 دیخر
 4.455.000.000 60.583.680.000 (     يداخل اعتبارات محل از) فشارمتوسط خازن سکو عدد 34 و لوواریك 200

1-12/405  
چند تعرفه هوشمند )از محل  يتالیجیعدد انواع كنتور تکفاز د 2000 دیخر

 5.766.000.000 97.197.000.000 (يمنابع داخل

  : توضیحات
 ( مندرج در اسناد مناقصهبه شرح ضمانت نامه بانکي ،  واریز وجه نقد و . . . )نوع تضمین شركت درمناقصه 
  پاكت الف( و بارگذاری ، دبیر خانه شركت  18/03/1405روز دوشنبه مورخ   11:00مهلت و مکان تسلیم پیشنهاد تا ساعت(

 در سامانه ستاد
  در سامانه ستاد، اتاق كنفرانس شركت  18/03/1405روز دوشنبه مورخ  12:00ساعت پاكات د زمان و مکان بازگشایي 
  از تاریخ بازگشایي اولیه اعتبار داشته باشند  سه ماهپیشنهادها باید از هر حیث حداقل برای مدت. 
 های كمتر از میزان مقرر ، چك شخصي و نظایر آن مطلقاً ترتیب اثر به پیشنهادهای فاقد سپرده ، سپرده مخدوش ، سپرده

 .داده نخواهد شد 
  ، شود مخدوش و پیشنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل ميبه پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط

 .، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد 
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 
   تماس حاصل فرمایید . 083-38255575جهت كسب اطلاعات بیشتر باشماره 
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 کرمانشاه استان برق نیروي توزیع شرکت                                                                                                

پیام وزیر راه و شهرسازی در اجلاس باکو قرائت شد؛

ضرورت حمایت جهانی از بازسازی 
شهرهای آسیب‌دیده از جنگ 

وزیرراه و شهرسازی در پیام خود به سیزدهمین مجمع جهانی شهری )WUF-13( که 
در باکو برگزار شد، با اشاره به خسارات واردشده به زیرساخت‌ها و واحدهای مسکونی 
در ایران، بر ضرورت حمایت بین‌المللی از بازســازی شهرهای آسیب‌دیده و تقویت 

اجرای دستورکار جدید شهری تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در سیزدهمین مجمع جهانی شهری )WUF-13( با موضوع 
»مسکن جهان؛ شــهرها و جوامع امن و تاب‌آور« که در باکو برگزار شد، صبح امروز 
)یکشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۵( توسط غلامرضا کاظمیان، معاون شهرسازی و معماری 

وزارت راه و شهرسازی، در بخش وزرای این اجلاس قرائت شد.
وزیر راه و شهرسازی در این پیام با اشاره به محورهای این مجمع جهانی، اظهار کرد: 
در حالی درباره شهرهای امن و تاب‌آور سخن گفته می‌شود که در برخی نقاط جهان، 
کودکان همچنان با صدای موشک و بمباران مواجه هستند و خانه‌های بسیاری در نتیجه 

جنگ تخریب شده است.
وی افزود: جمهوری اســامی ایران به‌عنوان کشــوری با ســابقه چند هزار ساله در 
شهرنشینی، طی یک ســال گذشــته دو بار در معرض جنگ قرار گرفته و این مسئله 
پرســش‌هایی جدی درباره امکان برنامه‌ریزی برای توســعه پایدار شهری در چنین 
شرایطی ایجاد می‌کند.وزیر راه و شهرسازی در ادامه با اشاره به اقدامات ایران در حوزه 
توسعه شهری گفت: جمهوری اســامی ایران با وجود فشارهای ناشی از تحریم‌ها و 
حملات نظامی، در زمینه ساخت مســکن برای اقشار کم‌درآمد و آسیب‌پذیر اقدامات 

گسترده‌ای انجام داده است.


